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indsats 2014-2015 
 
Siden iværksættelsen af Sikker By-indsatsen, er Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget blevet ansvarlig for et stadig stigende antal tryg-
hedsindsatser i København (BR 10.02.11, punkt 2).  
 
Baggrunden herfor er en række udfordringer og løsningsmuligheder 
på udvalgets ressortområde: Dels viser forskningen, at beskæftigelses- 
og uddannelsesindsatsen er et centralt værktøj for at forhindre krimi-
nalitetstruede unge i at bevæge sig (længere) ud i en kriminel løbeba-
ne, dels ses en overrepræsentation af lovovertrædere blandt unge 
mænd med etnisk minoritetsbaggrund, hvilket understreger integrati-
onsindsatsens vigtighed.  
 
Det er en central udfordring at opnå kontakt til de kriminalitetstruede 
og kriminelle borgere og få dem i – og fastholde dem i – uddannelse, 
arbejde eller opkvalificeringstilbud.  
 
Der er i de seneste år opbygget et stærkt kriminalpræventivt ”ben” i 
beskæftigelsesindsatsen med bl.a. den helhedsorienterede indsats for 
dømte og varetægtsfængslede, den udgående beskæftigelsesindsats og 
fritidsjobindsatsen: I 2013 var 936 borgere i alderen 18-29 år omfattet 
af jobcenterets krimi-indsats, og af disse var 22 % ved årets udgang 
enten afsluttet til ordinær uddannelse eller arbejde. Se bilag 3 for 
nærmere dokumentation af indsatsen. 
 
Herudover står Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen for pro-
grammet Viden*Inklusion*København (VINK) og deltager i indsatser 
som fx Hotspots på Nørrebro og SSP+ indsatsen.  
 
Budget for BIFs tryghedsindsats 2014-17 
Indsats 2014 2015 2016 2017 

Drift JKU / Krimiteamet 0,8 0,8 0,8 0,8 

God løsladelse m.v. 1,2  1,2  1,2 1,2 

SSP+ 1,7 - - - 

Helhedsindsats for indsatte  7,1 7,1 7,1 7,1 

Fritids- og studiejobformidlingen 5,5 5,5 5,7 5,7 

Exit 0,5 - - - 

Udgående beskæftigelsesindsats 3 3 - - 

Fremskudt Nørrebro 3 - - - 

VINK 1,725 - - - 

Ny start 0,4 - - - 

Hotspot 7 - - - 

Tryghedsindeks 1 - - - 

SSP (kontingent / tilskud til driften) 0,5 0,5 0,5 0,5 

I alt 33,225 18,10 15,3 15,3 
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Vision og målsætning for tryghedsindsatsen 
 
Visionen for forvaltningens tryghedsindsatser er at skabe et mere trygt 

København for alle.  
 
De overordnede målsætninger er:  

 At mindske kriminalitet, særligt blandt uroskabende unge, som 
skal inkluderes i samfundet gennem uddannelse, job eller opkvali-
ficering/brobygning til uddannelse.  

 Øge oplevelsen af tryghed og inklusion blandt byens borgere i alle 
bydele og lokalområder, herunder udsatte by- og boligområder. 
 

De centrale og evidenssbaserede antagelser for indsatsen er, at: 

 Ledige i aktivering begår mindre kriminalitet end andre ledige, og 
jo tidligere de aktiveres, desto mindre kriminalitet begår de 
(Rockwool Fonden, 2012). 

 Manglende uddannelse og tilknytning til arbejdsmarkedet for såvel 
forældre som den unge selv er væsentlige risikofaktorer for senere 
at blive dømt for en straffelovsovertrædelse (SFI, 2011). 

 Løsladte, der bl.a. får et arbejde, tager en uddannelse og/eller bli-
ver løsladt til en permanent bolig har mindre 
sandsynlighed for at recidivere (Løsladt og gældsat, Anette Olesen 
2013).  

 Fritidsjob har en positiv betydning for indvandrere og efterkom-
meres beskæftigelses- og uddannelsesmuligheder. For unge ind-
vandrere tredobles sandsynligheden for at gennemføre en er-
hvervsfaglig uddannelse med et fritidsjob (Rambøll, 2009). Fri-
tidsjob kan bidrage til at bryde social arv (Center for boligsocial 
udvikling, 2012). 

 

Tryghedsarbejde 2014-2015 i Beskæftigelses- og Integra-
tionsforvaltningen 
På baggrund af målsætninger og centrale antagelser er et væsentligt 
fokus for forvaltningen tryghedsindsats at opnå kontakt til de krimina-
litetstruede og kriminelle og få dem i – og fastholde dem i – uddannel-
se, arbejde eller opkvalificeringstilbud. Samtidig skal medarbejderne 
løbende opkvalificeres til at håndtere målgrupperne fx ved styrkelse af 
medarbejdernes interkulturelle kompetencer.  
 
Forvaltningens tryghedsindsats gennemføres i tæt samspil med byens 
øvrige aktører, fx Sikker By (herunder politiet, SSP, Hotspot mv.) og 
relevante civilsamfundsaktører mv.   
 
Forvaltningens tryghedsstrategi beskrives inden for de følgende to 
indsatsområder:  

 En tidlig og forebyggende indsats for kriminalitetstruede borgere. 

 Indsats for borgere, der allerede viser tegn på kriminalitet. 
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En tidlig og forebyggende indsats for kriminalitetstruede borgere  
En tidlig og forebyggende indsats for kriminalitetstruede borgere kan 
øge deres livschancer, forbedre borgernes tryghed og på sigt spare 
samfundet for betydelige ressourcer.  
 
Forvaltningen har på den baggrund en række indsatser, der har gode 
resultater (bilag 3), og som vil blive videreført / foreslås videreført i 
2014-15: 

 Gennem den bydækkende fritidsjobindsats / studiejobformid-
ling formidles job til kriminalitetstruede børn og unge fra 15 år og 
op til 25 år. 
 

 Den udgående beskæftigelsesindsats sikrer gennem jobkonsulen-
ters tilstedeværelse i 18+-centre og udsatte by- og boligområder en 
effektiv uddannelses- og jobindsats for kriminalitetstruede unge. 
  

 Den fremskudte beskæftigelsesindsats på Nørrebro skaber kon-
takt til uroskabende unge, for at få de unge i gang med uddannelse 
eller arbejde. Indsatsen udløber med udgangen af 2014.  
   

 Gennem HotSpot, SSP+, Exit og deltagelse i partnerskab Ting-
bjeg-Husum og Amager styrkes den tværgående koordinering 
af indsatsen. 

 

 Gennem Viden*Inklusion*København sikre kompetenceopbyg-
ning af medarbejderne ift. identifikation af risiko for radikalise-
ring, og den forebyggende dialog med unge, der kan være tiltruk-
ket af ekstreme miljøer ligesom konkrete enkeltsager håndteres. 
Indsatsen udløber med udgangen af 2014.  

 
Indsats for kriminelle eller indsatte borgere 
For borgere, der allerede har udvist kriminel adfærd, er i fængsel eller 
løsladt, er fokus rettet mod at styrke en håndholdt indsats for at udslu-
se eller fastholde kriminelle og kriminalitetstruede unge i beskæftigel-
se og uddannelse yderligere: 
 

 Den gode løsladelse – fra fængsel til frihed sikrer en køreplan 
for opfølgning og tværgående koordinering mellem kommunens 
instanser og Kriminalforsorgen ved løsladelse.  
 

 Gennem den helhedsorienterede indsats for dømte og vare-
tægtsfængslede sker der i samarbejde med Københavns Fængsler 
og Kriminalforsorgen en tidlig opsøgende uddannelses- og be-
skæftigelsesindsats ”bag murene”.  

 

 Forvaltningen er partner i kommunens Exit-program for bande-
medlemmer og deltager i SSP og SSP+ indsatsen. SSP+ udløber 
med udgangen af 2014.  

 


